



MUNICÍPIO DE SANTA RITA DO PARDO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
SETOR DE CONTRATOS
RUA MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 910 – BLOCO A
FONE (067) 3591-1123 / RAMAL: 234
CEP 79.690-000 - SANTA RITA DO PARDO – MS

ANEXO I
CONTRATO Nº. 270/2018
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 136/2018

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA SINTÉTICA						
OBRA					BDI	
REFORMA DE PONTE DE MADEIRA					24%	
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MÃO DE OBRA			VALOR TOTAL COM BDI
			QUANT.	V. UNIT.	SUB. TOTAL	
1.0	Preliminares Material e mão de obra					
1.1	Instalação de acampamento	m ²	20,00	130,00	2.600,00	3.224,00
1.2	placa de obra	m ²	2,00	70,24	140,48	174,20
1.3	placa de sinalização semi-refletiva	m ²	1,65	208,76	344,45	427,12
1.4	tacha refletiva bidirecional	und.	12,00	15,76	189,12	234,51
Subtotal						4.059,83
2.0	Desmonte de ponte na SR 030 Córrego Lagoa a 04 Km da sede do município para aproveitamento de material (Mão de obra)					
2.1	Guarda corpo 02 lados	m	6,00	9,52	57,12	70,83
2.2	Rodeiros 02 Lados	m	6,00	11,41	68,46	84,89
2.3	Guias de roda 02 lados	m	6,00	1,42	8,52	10,56
2.4	Assoalho	m	6,00	14,04	84,24	104,46
2.5	vigamento simples	m	6,00	35,35	212,10	263,00
2.6	Jogo de Esteios > 2,00m	jgxm	8,00	23,56	188,48	233,72
Subtotal						696,63
3.0	Reforma de ponte SR 030 Córrego Lagoa a 04 Km da sede do município (Mão de Obra)					
3.1	Ponte Branca (mão de obra e material)	m ³	6,00	26,68	160,08	198,50
3.2	Guarda corpo 02 lados	m	6,00	19,05	114,30	141,73
3.3	Rodeiros 02 Lados	m	6,00	22,83	136,98	169,86
3.4	Guias de roda 02 lados	m	6,00	2,85	17,10	21,20
3.5	Caixão de aterro	m ²	24,00	14,28	342,72	424,97
3.6	Jogo de Esteios > 2,00m	jgxm	6,00	94,26	565,56	701,29
3.7	Assoalho	m	6,00	30,51	183,06	226,99
3.8	vigamento simples (4 vigas)	m	24,00	40,00	960,00	1.190,40
3.9	fundação bate estaca (pilares) (quatro pilares por jogo) 5m por jogo	jgxm	5,00	250,00	1.250,00	1.550,00
3.10	fundação bate estaca (caixa de aterro) (seis pilares por jogo) 5 m por jogo	jgxm	3,00	350,00	1.050,00	1.302,00
Subtotal						5.926,94
4.0	Impermeabilização					
4.1	Impermeabilização - inclusive material e mão de obra	m ²	250,00	18,00	4.500,00	5.580,00
Subtotal						5.580,00
Total Geral do Orçamento						16.263,40

Santa Rita do Pardo - MS, 09 de Novembro de 2018

CACILDO DAGNO PEREIRA
Prefeito

ANDRADE CONSTRUÇÕES EIRELI – ME
Rozemar Andrade da Costa Sanches
Contratada